



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 сентября 2024 г. N 725

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧАЯ СОЗДАНИЕ БЛАГОПРИЯТНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОГО И ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА" СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА СОЗДАНИЕ И (ИЛИ) ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЦЕНТРА МОЛОДЕЖНОГО ИННОВАЦИОННОГО ТВОРЧЕСТВА

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в [Порядок](#) предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы "Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата" субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) обеспечение деятельности центра молодежного инновационного творчества, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 13.12.2021 N 791 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 07.12.2022 N 918, от 09.10.2023 N 603), следующие изменения:

1) в [пункте 4](#) слово "Департамент" заменить словом "Министерство";

2) в [пункте 6](#) слова "(далее также - Федеральный закон)" исключить;

3) в [пункте 9](#):

- в [абзаце первом](#) слово "Департамент" заменить словом "Министерство";

- в [абзаце шестнадцатом](#) слово "договор" в соответствующем падеже заменить словом "соглашение" в соответствующем падеже;

4) в [пункте 10](#):

- в [абзаце первом](#) слово "Департамент" заменить словом "Министерство";

- в [абзаце втором](#) слово "Департамент" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже, слово "Администрации" заменить словом "Правительства";

- в [абзацах пятом, восьмом, девятом, одиннадцатом](#) слово "Департамент" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

5) в [абзаце первом пункта 11](#) слово "Департамент" заменить словом "Министерство";

6) в [пункте 12](#):

- в [абзаце первом](#) слово "Департамент" заменить словом "Министерство", слова "начальника Департамента" заменить словами "министра инвестиционного развития Смоленской области (далее - министр)";

- в [абзаце втором](#) слово "Департамент" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

- [абзац третий](#) изложить в следующей редакции:

"При принятии решения о выплате субсидии Министерство в течение 2 рабочих дней со дня принятия

---

указанного решения уведомляет субъект малого или среднего предпринимательства в письменной форме о принятом решении, а также о необходимости заключения соглашения с указанием сроков его заключения путем направления электронного письма на адрес электронной почты, указанный в анкете субъекта малого или среднего предпринимательства. При этом днем получения электронного письма считается день получения Министерством на адрес электронной почты Министерства электронного отчета от соответствующего почтового сервера о доставке электронного письма или ответного письма о получении электронного письма. Проект соглашения с учетом типовой формы, утвержденной правовым актом Министерства финансов Смоленской области, размещается на официальном сайте Министерства в сети "Интернет" в течение 10 рабочих дней со дня утверждения настоящего Порядка.;

- в абзаце четвертом слово "Департамент" заменить словом "Министерство", слово "договор" заменить словом "соглашение";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Соглашение между Министерством и субъектом малого или среднего предпринимательства заключается с соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет"). Дополнительные соглашения к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения, также заключаются в системе "Электронный бюджет".";

7) в пункте 13 слово "заключенный" заменить словом "заключенное", слова "Департаментом договор" заменить словами "Министерством соглашение";

8) в пункте 15:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"15. Результат предоставления субсидии - "Обеспечено количество физических лиц в возрасте до 35 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий, в которых центр молодежного инновационного творчества выступил в качестве организатора и (или) участника (человек)" (далее - мероприятия). Датой достижения результата предоставления субсидии является 31 декабря года получения субсидии.";

- в абзаце втором слова "в договоре" заменить словами "в соглашении";

- в абзаце третьем слово "Департаментом" заменить словом "Министерством", слово "договором" заменить словом "соглашением";

9) в пункте 16:

- в абзаце первом слово "Департамент" заменить словом "Министерство", слово "договором" заменить словом "соглашением";

- в абзацах втором, пятом, седьмом, восьмом слово "договором" заменить словом "соглашением";

10) в пункте 17:

- в абзаце первом слово "Департамент" заменить словом "Министерство";

- в абзаце втором слово "Департамента" заменить словом "Министерства", слова "в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области" заменить словами "в Министерстве финансов Смоленской области";

- в абзаце третьем слово "Департамента" заменить словом "Министерства";

11) раздел VII приложения N 1 признать утратившим силу;

---

12) в [приложении N 2](#) слова "Департамент инвестиционного развития Смоленской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство инвестиционного развития Смоленской области" в соответствующем падеже, слова "минеральных вод" заменить словами "минеральных питьевых вод", слова "Количество физических лиц в возрасте до 35 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий, в которых ЦМИТ выступает в качестве организатора и (или) участника, не позднее 31 декабря года предоставления субсидии, единиц" заменить словами "Обеспечено количество физических лиц в возрасте до 35 лет (включительно), вовлеченных в реализацию мероприятий, в которых центр молодежного инновационного творчества выступил в качестве организатора и (или) участника (человек)";

13) в [приложении N 3](#) слово "Департамента" заменить словом "Министерства";

14) [приложение N 4](#) после слова "отчество" дополнить словами "(последнее - при наличии)".

Губернатор  
Смоленской области  
В.Н.АНОХИН